২৯ অক্টোবর ২০১৯ বাংলা, ১৪ অক্টোবর ২০১২ইং

পবিত্র খোন্দারোজ শরীফ সংখ্যা

“রসুলুল্লাহর (সঃ) দুইটি টুপীর মধ্যের একটি টুপী আমার মাথায়,
অপরটি আমার ভাই বড় পীর ছাহেবের মাথায় দিয়াছেন।”

জ্ঞানের আলো

২৯ আশ্বিন ১৪১৯ বাংলা, ১৪ই অক্টোবর ২০১২ ইংরেজী
খোশরোজ শরীফ সংখ্যা

পৃষ্ঠপোষক

সাজ্জাদানশীনে দরবারে গাউছুল আজম

আলহাজ্ব হযরত মওলানা শাহ্ ছুফী

সৈয়দ এমদাদুল হক মাইজভাণ্ডারী (মঃ)

প্রধান নিয়ন্ত্রক ও সম্পাদক

নায়েব সাজ্জাদানশীন আলহাজ্ব সৈয়দ আহমদ হোসাইন মুহাম্মদ ইরফানুল হক

সম্পাদনা পরিষদ

আলহাজ্ব মওলানা জয়নাল আবেদীন ছিদ্দিকী

মাযহাব-মিল্লাত, শরীয়ত-তরীকত, তাবলীগে দীনের দায়িত্ব অর্পিত হয় আউলিয়ায়ে কেলাম ও ওলামায়ে কেলামের উপর। অলিকুলসম্মাট সিলসিলায়ে কাদেরিয়া আলিয়া'র প্রবর্তক হযরত আবদুল কাদের জিলানী রহমাতুল্লাহি আলাইহি তাঁদের অন্যতম। ইসলামী জগতে তিনি গাউসুল আজম অভিধায় ভূষিত।

জন্ম : ৪৭০ মতান্তরে ৪৭১ হিজরী মোতাবেক ১০৭৮ খ্রিস্টাব্দে অলী আল্লাহদের স্মৃতি বিজড়িত পূণ্যভূমি (ইরাকের) জিলান শহরে জন্ম গ্রহণ করেন। ৫৬১ হিজরী সনের স্মৃতি বিজড়িত সনের ১১ রবিউস সানীর সোমবার ৯১ বৎসর বয়সে তাঁর মাওলায়ে হাকিকী রাফিকে আলার সান্নিধ্যে গমন করেন। তাঁর আবির্ভাব ও তিরোধান সম্পর্কে আরবী ভাষায় রচিত নিম্নোক্ত পংক্তি দু'টি উল্লেখযোগ্য।